
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.43.2013 

BURMISTRZ MIASTA PSZÓW 

z dnia 10 czerwca 2013 r. 

 

w sprawie wyboru formy i terminu przeprowadzenia konsultacji w celu zebrania opinii o projektach 
aktów prawa miejscowego  

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 r. Dz. U.  poz. 594), § 3 i 4 uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji zmienionej uchwałą Nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 10 
listopada 2010 r.  

 

zarządzam, co następuje:   

 

§ 1.  

1. Konsultacji podlegają projekty następujących uchwał Rady Miejskiej w Pszowie: 

 
   1). uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
 opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

   2). uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.  

1. Do konsultacji uprawnione są organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 
234, poz. 1536 z późn. zm.) 

2. Konsultacje przeprowadzone zostaną w formie wyrażenia pisemnej opinii.  

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Pszów oraz 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Pszów.  

4. Opinię, o której mowa w ust. 3 należy przedłożyć w terminie 14 dni od daty zamieszczenia zarządzenia 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Pszów.  

§ 2.  

Do udzielania wyjaśnień oraz przyjmowania uwag i opinii w sprawie przedmiotu konsultacji właściwy jest 
kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ekologii Urzędu Miasta Pszów.  

§ 3.  

Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości nie później niż w terminie 7 dni od dnia jej 
zakończenia. 



§ 4.  

Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej i Ekologii Urzędu 
Miasta Pszów.  

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Projekt

z dnia  10 czerwca 2013 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia 7 czerwca 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391), art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekt jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 197, 
poz. 1172 z późn. zm.)

Rada Miejska w Pszowie 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr. XXIV/164/2012 Rady Miejskie w Pszowie z dnia 24 października 2012 r. w sprawie 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarownie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Woj. Śl. z dnia 15 listopada 2012 r., poz. 4799): 

1) dotychczasową treść § 1 oznacza się jako ust. 1, 

2) w § 1 po ust. 1 dodaje się ust. 2 w następującym brzmieniu 

„Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w budynkach wielolokalowych, zwaną dalej 'opłatą', 
uiszcza się raz w miesiącu, w terminie do 20 dnia każdego miesiąca, począwszy od trzeciego kwartału 2013 
r.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego, ale z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r.

Id: CADE0E4A-8559-49BE-9701-BBB6E12DA69A. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miejska w dniu 24 października 2012 r. podjęła uchwałę w sprawie określenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W § 1 tej uchwały została przyjęta zasada, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu 
nieruchomości uiszcza się raz na kwartał i to w 1 miesiącu danego kwartału do 15 dnia tego miesiąca. 

W związku z sugestiami zarządców budynków wielolokalowych proponuje się, aby dla mieszkańców tych 
budynków wprowadzić inną częstotliwość uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Proponowana częstotliwość to uiszczenie tej opłaty 1 raz w miesiącu w terminie do 20 - go każdego miesiąca. 

Propozycja przewidziana w § 1 ust. 2 projektu uchwały zmieniającej nie pozostaje w sprzeczności z treścią 
art. 6 l ust.1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Id: CADE0E4A-8559-49BE-9701-BBB6E12DA69A. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia  10 czerwca 2013 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia 10 czerwca 2013 r.

zmieniająca w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391), art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art.4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 197, 
poz. 1172 z późn. zm.)

Rada Miejska w Pszowie 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr. XXIV/163/2012 Rady Miejskie w Pszowie z dnia 24 października 2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. (Dz. Urz.Woj. Śl. z dnia 18 grudnia 2012 r., poz. 
5942),  § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi w poniedziałki w godzinach 
od 12:00 do 18:00 i w piątki od 8:00 do 14:00”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Id: 7F8F9576-088B-4A66-B8FF-6E5994CA9897. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miejska w dniu 24 października 2012 r. podjęła uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów. 

W § 2 w pkt 2 zostało przyjęte, iż punkt selektywnego zbierania odpadów będzie świadczył usługi od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 14:00. 

W związku z rzeczywistymi potrzebami mieszkańców Miasta proponuje się, wprowadzić zmianę terminu 
odbioru odpadów z punktu selektywnej zbiórki. 

Proponowany termin to poniedziałek od godziny 12:00 do 18:00 i piątek od 8:00 do 14:00. 

Propozycja przewidziana w § 2 w pkt 2 projektu uchwały zmieniającej, nie pozostaje w sprzeczności z treścią 
art.6 r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Id: 7F8F9576-088B-4A66-B8FF-6E5994CA9897. Projekt Strona 1


